令和 ６ 年度

片品村簡易水道事業会計補正予算書（第２号）

議案第8号

令和６年度片品村簡易水道事業会計補正予算（第２号）

　(総則)

第 1 条　令和６年度片品村簡易水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　(収益的収入及び支出)

第 2 条　令和６年度簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 3 条に定めた収益的収入及び支出

   の予定額を次のとおり補正する。

(科　　　目) (既決予定額) (補正予定額) 　　(計)

収　　　　　　　　　　 入

　第 1 款 簡易水道事業収益 125,533 千円  7,507 千円  133,040 千円

　　第 2 項 営業外収益 67,888 千円  7,507 千円  75,395 千円

支　　　　　　　　　　 出

　第 1 款 簡易水道事業費用 127,472 千円  1,856 千円  129,328 千円

　　第 1 項 営業費用 120,319 千円  1,756 千円  122,075 千円

　　第 3 項 特別損失 2,799 千円  100 千円  2,899 千円

　(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第 3 条　予算第 6 条に定めた経費の金額を次のとおり改める。

(科　　　目) (既決予定額) (補正予定額) 　　(計)

　(1)　職員給与費 17,215 千円 767 千円  17,982 千円

　(他会計からの補助金)

第 4 条　予算第 7 条を次のように改める。

   第 7 条　一般会計繰出金その他特別利益一般会計繰入金、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は

      、28,772 千円である。

令和 7 年 1 月 17 日 提出

片品村長    梅澤　志洋

   －1－

既決予定額
(千円)

補正予定額
(千円)

計
(千円)

備   考

 1
簡易水道事業
収益

125,533 7,507 133,040

 2 営業外収益 67,888 7,507 75,395

 3
長期前受金戻
入

47,459 7,507 54,966

 1
一般会計繰入金長期
前受金戻入 31,318 7,507 38,825

－2－

令和６年度片品村簡易水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出
収      入

款 項 目 節

既決予定額
(千円)

補正予定額
(千円)

計
(千円)

備   考

11
簡易水道事業
費用

127,472 1,856 129,328

 1 営業費用 120,319 1,756 122,075

 2
配水及び給水
費

34,098 202 34,300

 1 給料 3,122 155 3,277

 2 手当 2,749 △ 2 2,747

 3
賞与引当金繰
入額

444 20 464

 4 法定福利費 922 25 947

 5
法定福利費引
当金繰入額

90 4 94

 4 総係費 20,790 565 21,355

 1 給料 4,473 193 4,666

 2 手当 3,319 269 3,588

 3
賞与引当金繰
入額

632 70 702

 4 法定福利費 1,299 27 1,326

 5
法定福利費引
当金繰入額

134 6 140

 5 減価償却費 55,973 989 56,962

 1
有形固定資産
減価償却費

55,973 840 56,813

 2
無形固定資産
減価償却費

0 149 149

 3 特別損失 2,799 100 2,899

 5
その他特別損
失

2,799 100 2,899

 1
その他特別損
失

2,799 100 2,899

－3－

支      出

款 項 目 節

　１．特　別　職 変更なし

　２．一　般　職

 （１）総　　括 （単位：千円）

 （２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

(7)勤勉手当　　　　　 307

(8)寒冷地手当          20

(1)扶養手当　　　　　△78

給与改定に伴う増減分 354

(2)通勤手当　　　　　　 0

(3)管理職手当         381

(4)時間外勤務手当   △300

(5)児童手当             0

(6)期末手当          △41

348給　料

職員手当 354

(9)退縮手当組合負担金  65

計

7,943

　給与改定に伴う増

　昇給に伴う増

区　　　分

給与改定に伴う増減分 207

昇給に伴う増減分 141

補正後

767

区　分

職員数
（人）

2

2

2

比　 較

240

0

7,498

381

補正前

比　較

給　与　費　明　細　書

0

扶養手当

720

798

△ 78

通勤手当

240

0 600

△ 300

児童手当

960

960

職員手当

の 内 訳

管理職手当

381補正後

補正前

勤勉手当

1,778

1,471

307

7,144

15,441

14,739

共済費

退職手当
負担金

1,205

2,444

348 354 702

区　分 増減額 増減事由別内訳 説　明 備　考

198

178 1,140

65

300

時間外
勤務手当

給　料 職員手当

7,595

給　　　与　　　費

寒冷地手当

合　計

65

2,509

期末手当

20

17,183

1,716

1,757

△ 41

備　考

17,950

－ 4 －

 （３）給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当り給与

イ　初　　任　　給 変更なし

ウ　級 別 職 員 数

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

（級別の基準となる職務）

1級 2級 3級 4級 5級 6級

主事 主任 主査 係長 課長補佐 課長

区　　　　　分 一般行政職(円)

220,000

204,400

188,000 188,000高　校　卒

一般行政職
区　　　分

職員数(人) 構成比(％)

1

1

2

令和7年1月1日現在

令和6年1月1日現在

国の制度

220,000

204,400

1

50.0

50.0

50.0

50.0

1

332,850

平   均   年   齢(歳)

44.5

平 均 給 与 月 額(円)

100.0

平 均 給 与 月 額(円) 409,600

45.5

区　　分

一般行政職

令和7年1月1日現在

令和6年1月1日現在

平 均 給 料 月 額(円)

一般行政職(円)

大　学　卒

短　大　卒

一般行政職

平 均 給 料 月 額(円) 315,600

2 100.0

区 分

428,100

平   均   年   齢(歳)

－ 5 －

（単位：月分）

６月 １２月

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 変更なし

キ　地域手当 該当なし

ク　特殊勤務手当 該当なし

ケ　その他の手当 一般会計に同じ

エ　昇　給　　変更なし

4.600

有

有

オ　期末手当・勤勉手当

備考

4.5002.250 有

2.300 4.600

支給率計
職制上の段階、職務の
級等による加算措置

区　　分

補正後

補正前

国の制度

支給期別支給率

2.300

2.250

2.300 2.300

－ 6 －